Indicação nº 0002/2022

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Wellington Francisco de Moura

Os Vereadores à Câmara Municipal de Mateus Leme, IRENE MARIA DE

OLIVEIRA e GUILHERME HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA,  vêm perante

esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar a presente Indicação, solicitando

o seguinte pedido:

• Que a Câmara promova uma exposição virtual de fotos, retratando a

história da Festa de Junho, Cavalhada e parte religiosa, em parceria

com a Associação da Cavalhada, Secretaria de Cultura, dentre outros;

JUSTIFICATIVA

                          Trata-se de uma iniciativa de extrema importância para

valorização da cultura e tradições locais.

                                                 Pede deferimento.

                                                 Sala das Sessões, 21 de março de 2022

                                                                 IRENE MARIA DE OLIVEIRA

Vereadora

GUILHERME HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA

Vereador